ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2017
г. Екатеринбург

N2 823-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 26.02.2013 Х2 224-ПП «Об утверждении Плана
мероприятий «<Дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной
сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры

в Свердловекой области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года N2 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации
от 14.09.2015 N2 973 «О совершенствовании статистического учета в связи
с включением в официальную статистическую информацию показателя
среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников
в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от трудовой деятельности)>>, статьей 101 Областного
закона от 10 марта 1999 года N2 4-0З «О правовых актах в Свердловской области»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 26.02.2013 N2 224-00 «Об утверждении ПЛана мероприятий (<<дорожной
карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности сферы культуры в Свердловской области» (<<Областная газета»,
2013, 5 марта, N2 104-106) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 24.04.2013 N2 526-00, от 11.06.2013
N2 759-00, от 03.09.2013 N2 1082-00, от 09.04.2014 N2 289-00, от 23.05.2014
N2 441-00, от 13.08.2014 N2 700-00, от 23.06.2015 N2 527-00, от 04.02.2016
N2 74-00, от 18.05.2016 N2 345-00 и от 20.09.2016 N2 679-00 (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 26.02.2013 N2 224-ПП),
следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(П.В. Креков)>>исключить;
2) в пункте 2-1 слова «(Е.Г. Рябинин)>>и «(П.В. Креков)>>исключить;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
2. Внести в ПЛан мероприятий (<<дорожнуюкарту») «Изменения в отраслях

социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры

Omeчaтанодnя Правктel\bCПlЗ С""РА"""""ОЙ oбnaсти. Зamз но 515. ТИР"'" 14 000 """.

, , .. , .'

2

,.' "

в Свердловской области», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 26.02.2013 N2 224-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце третьем подпункта 5 пункта 4 главы 1 в таблице в строке
«Значение целевого показателя» в графе «2017 год» число «420» заменить
числом «413», графе «2018 год» число «430» - числом «415»;

2) в абзаце третьем подпункта 10 пункта 4 главы 1 в таблице в строке
«Значение целевого показателя» в графе «2016 год» число «46,0» заменить
числом «51,3», графе «2017 год» число «47,0» - числом «51,3», графе «2018 год»
число «50,5» - числом «52,2»;

3) в абзаце третьем главы 3 в таблице в строке первой в графе 7 число
«92,3» заменить числом «94,0»;

4) в абзаце третьем главы 3 в таблице в строке второй в графе 7 число
«15740,1» заменить числом «15424,5», графах 8 и 9 число «15740,1» - числом
« 15324,0»;

5) в абзаце третьем главы 3 в таблице в строке пятой в графе 8 число «30»
заменить числом «33»;

6) в абзаце третьем главы 3 в таблице в строке шестой в графе 8 число
«3430» заменить числом «4222», графе 9 число «3840» - числом «4222»;

7) главу 6 изложить в новой редакции (приложение).
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале право вой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской об Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

3
Приложение
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 07.11.2017 N2 823-ПП

Глава 6. Показатели повышения средней заработной платы работников учреждений культуры

Таблица 16

Номер Наименование показателя 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2014- 2014-
строки 2016 годы 2018 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Категория работников: работники учреждений культуры
2. Норматив числа получателей услуг 265 264 262 275 280 281 281 х х

на 1 работника учреждения.культуры
(по среднесписочной численности
Iработников)

3. Число получателей услуг, человек 4307594 4320677 4327472 4330006 4329341 4333000 4334600 х х
4. Среднесписочная численность 16240 16370 16499 15740,1 15424,5 15324,0 15324,0 х х

работников учреждений культуры,
человек!

5. Численность населения 4307594 4320677 4327472 4330006 4329341 4333000 4334600 х х
Свердловской области, человек

6. Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Свеодловской области
7. по Про грамме поэтапного Х 53,0 59,0 65,0 74,0 85,0 100,0 х х

совершенствования систем оплаты
труда в государственных
(муниципальнь~)учреждениях
на 2012-2018 годы, процентов

8. по Плану мероприятий (<<дорожной Х 70,3 70,3 73,7 82,4 100,0 100,0 х х
карте») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные

4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

на повышение эффективности сферы
КУЛЬТУРЫ», процентов

9. по Свердловской области х 63,9 78,9 93,8 94,0 100,0 100,0 х х
10. Средняя заработная плата работников 25138,8 27978,5 29744,0 27685У 28959,02 30650,02 31171,02 Х Х

по экономике Свердловской области,
рублей

11. Темп роста к предыдущему году, Х 111,3 106,3 93,1 104,6 105,8 101,7 х х
процентов

12. Среднемесячная заработная плата 13711,2 17881,4 23474,0 25976,8 27218,1 30650,0 31171,0 х х
работников учреждений культуры,
рублей

13. Темп роста к предыдущему году, х 130,4 131,3 110,7 104,8 112,6 101,7 х х
процентов

14. Доля от средств от приносящей доход х 5,32 7,4 7,9 8,2 7,2 7,1 х х
деятельности в фонде заработной
платы по работникам учреждений
культуры, процентов

15. Размер начислений на фонд оплаты 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 х х
труда, процентов

16. Фонд оплаты труда с начислениями, 3479,03 4573,зз 6051У 6388,зз 6559,4 7338,3 7463,0 18998,8 33800,1
формируемый за счет всех
источников финансирования,
млн. рублей (строка 4 х строка 12 х
строка 15 х 12/100011000)

17. Прирост фонда оплаты труда с Х 1094,з4 1477,7 1815,0 1986,1 2765,0 2889,7 5278,8 10933,5
начислениями к 2013 году,
млн. рублей (строка 16 по графе
соответствующего года минус
строка 16 за 2013 год),
в том числе

18. за счет средств консолидированного О 1036,1 1368,3 1550,9 1823,6 2570,8 2689,5 4742,8 10003,1
бюджета Свердловской области,
млн. рублей (строка 17 минус

5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

строка 23)
19. включая средства, полученные за х 6,1 193,0 197,9 О О О 390,9 390,9

счет проведения мероприятий по
оптимизации, млн. рублей (строка 20
+ строка 21 + строка 22),
в том числе

20. от реструктуризации сети, Х 6,1 7,5 18,6 О О О 26,1 26,1
млн.рублей

21. от оптимизации численности Х О 44,7 160,5 О О О 205,2 205,2
персонала, в том числе
административно-управленческого
персонала, млн. рvблей

22. от сокращения и оптимизации Х О 140,8 18,8 О О О 159,6 159,6
расходов на содержание учреждений,
млн. рублей

23. за счет средств от приносящей доход Х 58,2 109,3 264,1 162,5 194,2 200,2 535,9 930,3
деятельности, млн. рублей

24. за счет иных источников, включая х О О О О О О О О
корректировку консолидированного
бюджета Свердловской области на
соответствvющий год, млн. рублей

25. Итого объем средств, х 1094,3 1477,7 1815,0 1986,1 2765,0 2889,7 5278,8 10933,5
предусмотренных на повышение
оплаты труда, млн. рублей (строка 18
+ строка 23 + строка 24)

26. Соотношение объема средств, х 0,6 13,1 10,9 О О О 7,4 3,6
полученных за счет проведения
мероприятий по оптимизации,
к сумме объема средств,
предусмотренных на повышение
оплаты труда, процентов
(строка 19/строка 25 х 100)

6
1 В 2014-2016 годах учитывается численность федеральных государственных учреждений культуры, расположенных на территории
Свердловской области.
2 Фактическое значение показателя на 31 декабря 2015 года, прогнозное значение показателей с учетом пункта 4 постановления Правительства
Российской Федерации от 14.09.2015 NQ 973«0 совершенствовании статистического учета в связи с включением в официальную
статистическую информацию показателя среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях,
у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности)>> и данных, направленных
Федеральной службой государственной статистики письмом от 18.09.2015 NQАС-07-2/39-РВ.
3 Фактические расходы на оплату труда работников учреждений культуры Свердловской области.
4 Прирост фонда оплаты труда с начислениями за 2013 год к 2012 году.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006